
  

  
 

Operační program Praha – Adaptabilita spolufinancuje Evropský sociální fond. 

Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti  

 

D O D A T E Č N É   I N F O R M A C E 

 
Veřejná zakázka „Další profesní vzdělávání zaměstnanců FDV, ohrožených 

na trhu práce“ 
 
Zadavatel Fond dalšího vzdělávání; se sídlem Na Maninách 20, 170 00 

Praha 7; zastoupený: Mgr. Veronikou Pelíškovou, MBA, 
ředitelkou FDV, IČO: 004 05 698 

 
Způsob zadání Veřejná zakázka malého rozsahu spolufinancovaná z projektu 

„Další profesní vzdělávání zaměstnanců FDV, ohrožených  
na trhu práce“, číslo projektu CZ.2.17/1.1.00/36319 – Operační 
program Praha-Adaptabilita. 

 
 
Zadavatel obdržel žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Zadavatel 
v souladu s ustanovením zadávacích podmínek poskytuje dodatečné informace v tomto 
znění:  
 
Dotaz č. 1: 

Mámě dotaz co znamená údaj v závorce: „Časová dotace ve dnech: 4 dny (1 dne = 45 
vyučovacích hodin)“? Z našeho výpočtu předpokládáme, že by se mělo jednat o 4 skupiny 
(po 10 studentech), pro každou skupinu 32 vyučovacích hodin, tedy 8 vyučovacích hodin ve 
4 dnech? Má se jednat o intenzivní výuku? 
 
Druhý náš dotaz – co je myšleno pojmem „vzdělávací materiály v rozsahu minimálně 15 
stran“? znamená to, že máme připravit dopředu vyučovací materiály pro daný kurz, tzn. 
pracovní listy? Přesné materiály je nutno vypracovat vždy s ohledem na úroveň pokročilosti 
studentů, která však zatím není známá – bude známá až na základě vstupních jazykových 
testů… Máme tedy zpracovat vyučovací materiály pro jednu úroveň kurzu? Nebo stačí uvést 
metodiku a osnovy kurzu obecně (přesto bychom potřebovali udat v jaké úrovni pokročilosti). 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Add 1)  
Zadavatel se při součtu časových dotací ve dnech dopustil chyby v psaní u částí 2, 3, 4, 5,  
a 6 veřejné zakázky. 
Dle informací stanovených v zadávacích podmínkách se jedná o 4 skupiny po 10 
studentech, pro každou skupinu je určeno 32 vyučovacích hodin, tedy 8 vyučovacích hodin 
na jeden den, což znamená 4 dny po 8 vyučovacích hodinách (každý den je plánována 
výuka 8 hodin). 
Na základě této skutečnosti zadavatel nahrazuje původní znění zadávacích podmínek 
časová dotace ve dnech u částí 2, 3, 4, 5 a 6 veřejné zakázky (veškeré změny jsou 
označeny červeně): 
 

Původní znění časové dotace ve dnech: 

- 2. část veřejné zakázky 
Časová dotace ve dnech: 3 dny (1 dne = 45 vyučovacích hodin) 

- 3. část veřejné zakázky 
Časová dotace ve dnech: 4 dny (1 dne = 45 vyučovacích hodin) 



  

  
 

Operační program Praha – Adaptabilita spolufinancuje Evropský sociální fond. 

Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti  

 

- 4. část veřejné zakázky 
Veřejné zakázky - Časová dotace ve dnech: 2 dny (1 dne = 45 vyučovacích hodin) 
Nový občanský zákoník - Časová dotace ve dnech: 3 dny (1 dne = 45 vyučovacích 

hodin) 
Pracovní právo - Časová dotace ve dnech: 2 dny (1 dne = 45 vyučovacích hodin) 

- 5. část veřejné zakázky 
Časová dotace ve dnech: 3 dny (1 dne = 45 vyučovacích hodin) 

- 6. část veřejné zakázky 
Časová dotace ve dnech: 4 dny (1 dne = 45 vyučovacích hodin) 

 

Nové znění časové dotace ve dnech: 

- 2. část veřejné zakázky 
Časová dotace ve dnech: 3 dny (1 den = 8 vyučovacích hodin) 

- 3. část veřejné zakázky 
Časová dotace ve dnech: 4 dny (1 den = 8 vyučovacích hodin) 

- 4. část veřejné zakázky 
Veřejné zakázky - Časová dotace ve dnech: 2 dny (1 den = 8 vyučovacích hodin) 
Nový občanský zákoník - Časová dotace ve dnech: 3 dny (1 den = 8 vyučovacích 

hodin) 
Pracovní právo - Časová dotace ve dnech: 2 dny (1 den = 8 vyučovacích hodin) 

- 5. část veřejné zakázky 
Časová dotace ve dnech: 3 dny (1 den = 8 vyučovacích hodin) 

- 6. část veřejné zakázky 
Časová dotace ve dnech: 4 dny (1 den = 8 vyučovacích hodin) 

 
Add 2) 
Pod pojmem vzdělávací materiály v rozsahu minimálně 15 stran, zadavatel rozumí materiály, 
které účastníci obdrží před výukou, a které jim budou sloužit jako studijní podklady  
(např. sylabus), dle ustanovení bodu 5 výzvy k podání nabídek v souladu s ustanovením  
čl. III. odst. 2 a čl. VIII. odst. 13 závazného návrhu smlouvy. Vzdělávací materiály budou 
vypracovány až po vyhodnocení jazykové úrovně jednotlivých skupin frekventantů.  
Zadavatel současně upozorňuje, že součástí nabídky uchazečů musí být Kvalita metody 
školení dle ustanovení bodu 13 výzvy k podání nabídek.  

Dotaz č. 2: 

Rád bych podal dotazy k Vámi vyhlášené veřejné zakázce na vzdělávání zaměstnanců: 
1. V požadavcích na prokázání kvalifikace se u základních kvalifikačních požadavků 

zmiňujete o tom, že se prokazují čestným prohlášením. Nicméně v uvedených 
bodech čestného prohlášení chybí některé další základní kvalifikační předpoklady 
(např. výpisy z trestního rejstříku). Platí čestné prohlášení i pro tyto ostatní body 
základních kvalifikačních požadavků, nebo musí být dokládány tyto věci samostatně 
v nabídce? Případně budou tyto doklady požadovány při případném podpisu 
smlouvy? 

2. U technických kvalifikačních předpokladů v Seznamu významných služeb  
je požadováno čestné prohlášení. Musí být součástí čestného prohlášení i osvědčení 
od  uvedených referenčních zákazníků? 

 



  

  
 

Operační program Praha – Adaptabilita spolufinancuje Evropský sociální fond. 

Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti  

 

Odpověď zadavatele č. 2:  

Add 1) 

Dle ustanovení bodu 12 výzvy k podání nabídek zadavatel požaduje předložit čestné 
prohlášení o tom, že uchazeč nemá daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném či penále 
na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení nebo na příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání  
či bydliště uchazeče. Jiné dokumenty či prohlášení zadavatel nepožaduje. Zadavatel nebude 
před podpisem smlouvy požadovat předložení dokladů týkajících se základních 
kvalifikačních předpokladů. Zadavatel současně upozorňuje, že se nejedná o zadávací řízení 
dle ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Add 2) 

Dle ustanovení bodu 12 výzvy k podání nabídek zadavatel požaduje, aby technické 
kvalifikační předpoklady byly prokázány prostřednictvím čestného prohlášení, které bude 
obsahovat náležitosti stanovené v bodě 12 výzvy k podání nabídek. Součástí těchto 
náležitostí není osvědčení. Zadavatel upozorňuje, že se nejedná o zadávací řízení  
dle ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Dotaz č. 3: 

Prosím o upřesnění k části 6 „Rozvoj jazykových dovedností“: 
1) Nabídková cena má být uvedena za celkový počet hodin, tj. 128x45 min.? 
2) Pro výuku jsou preferováni čeští lektoři nebo rodilí mluvčí? 

Odpověď zadavatele č. 3:  

Add 1) 

Dle ustanovení bodu 9 výzvy k podání nabídek musí být nabídková cena stanovena za celý 
předmět plnění pro jednotlivou část veřejné zakázky. Nabídková cena musí zahrnovat 
veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky, tedy nabídková cena musí 
obsahovat také celkový počet hodin (128 vyučovacích hodin po 45 minutách). 
 
Add 2) 

Požadavky na lektora zadavatel specifikoval v bodě 12 výzvy k podání nabídek. Vzhledem 
k zaměření výuky zadavatel nespecifikoval požadavek na českého lektora či rodilého 
mluvčího, zadavatel ponechává tuto skutečnost na zvážení dodavatelů.  
 

V Praze dne 26. 11. 2013 
 

Mgr. Veronika Pelíšková, MBA, v. r. 

          ředitelka FDV 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Výzva k podání nabídek v souladu s dodatečnými informacemi č. 1 
 

 

Za správnost: Mgr. Lenka Lelitovská 


		2013-11-26T16:41:48+0100




